Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
07.12.2023г № 262-о

О проведении педагогической гостиной «Озорные пальчики»

На основании плана работы детско-родительского клуба «САД -
Сингапайская академия детства» на 2023-2024 учебный год, с целью ознакомления
родителей (законных представителей) с играми и упражнениями, направленными
на развитие мелкой моторики в домашних условиях,

приказываю:

1. Провести 19.12.2023 в 17.30 с родителями (законными представителями)
воспитанников групп «Лесная сказка» и «Почемучки» педагогическую
гостиную «Озорные пальчики».

2. Назначить воспитателя Воронову И.Н. ответственным за организацию и
проведение педагогической гостиной «Озорные пальчики».

3. Воспитателю Вороновой Н.Н.:
- составить информационное письмо для родителей (законных

представителей) воспитанников;
- подготовить доклад и презентацию по вопросам повестки

педагогической гостиной;
- для организации и проведения педагогической гостиной

подготовить наглядный и раздаточный материал;
- оформить семейную выставку игр «Веселые пальчики»;
- разместить информацию о проведенном мероприятии на

официальном сайте ДОУ;
- проконтролировать информирование родителей (законных

представителей) воспитанников о дате и времени проведения
педагогической гостиной;

- подготовить музыкальный зал к педагогической гостиной:
расставить столы и стулья, разложить в доступных местах
питьевую воду в бутылках, одноразовые стаканчики, ручки, чистые
листы бумаги и т. д.

4. Воспитателям представить родителям (законным представителям) игры
по развитию мелкой моторики рук:

- Сиражетдинова Г.В. - «Найди игрушку», «Столик из прищепок»,
«Бусы»;

- Уметбаева А.Б. - «Я катаю свой орех», «Спички»;
- Махнева Н.А. - «Украшаем торт», «Перебирание крупы».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего
Ахтямову Ф.А.

Во нрмдобу w
Заведующий НРМДОБМ®е^Г^«ешЕЕК ,7£j Г.Ю. Мишина

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Подпись Дата
Ахтямова Ф.А. !2. ъогз>
Воронова Н.Н.
Махнева Н.А.
Сиражетдинова Г.В. Лй-
Уметбаева А.Б. #7'/о?.Л&3-